

Protokół Nr XXXIII/2017
XXXIII Sesji Rady Powiatu Tczewskiego
z dnia 26 września 2017 roku
odbytej w Sali Obrad Rady Powiatu Tczewskiego
przy ulicy Piaskowej 2

Przewodnicząca Rady Barbara Kamińska przed rozpoczęciem XXXIII Sesji Rady Powiatu Tczewskiego przedstawiła nowego komendanta Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej Andrzeja Mroza, który z kilku zdaniach zaprezentował swoją osobę.

Przerwa techniczna 10⁰⁷ - 10¹⁰

Rozpoczęcie sesji godz. 10¹⁰

Przewodnicząca Rady Powiatu Tczewskiego - Barbara Kamińska otworzyła XXXIII Sesję Rady Powiatu Tczewskiego, witając serdecznie wszystkich zgromadzonych. Lista obecności radnych stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu a lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik Nr 2. Na ich podstawie Przewodnicząca stwierdziła prawomocność obrad.

I. 3. Zgłaszanie wniosków do porządku obrad

Obecni Radni Powiatu Tczewskiego nie zgłosili wniosków do wcześniej przedstawionego porządku obrad:

I. Sprawy organizacyjne:

1. Otwarcie sesji
2. Stwierdzenie ważności obrad
3. Zgłaszanie wniosków do porządku obrad
4. Przyjęcie protokołu z XXXII Sesji Rady Powiatu Tczewskiego

II. Sprawozdania i informacje:

1. Sprawozdanie Starosty Tczewskiego z bieżącej działalności Zarządu Powiatu Tczewskiego
2. Informacja Przewodniczącej Rady o złożonych interpelacjach oraz odpowiedziach na interpelacje zgłoszone na poprzedniej sesji i w okresie międzysesyjnym
3. Informacja o przebiegu wykonania budżetu i przebiegu wykonania planu finansowego za I półrocze 2017 roku
4. Informacja o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej, w tym o przebiegu realizacji przedsięwzięć
5. Przedstawienie założeń do projektu budżetu powiatu tczewskiego na 2018 rok
6. Informacja dotycząca funkcjonowania spółki Szpitale Tczewskie S.A.

III. Podjęcie uchwał:

- 1) zmieniająca uchwałę w sprawie szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na raty należności pieniężnych, mających charakter cywilnoprawny, przypadających Powiatowi Tczewskiemu lub jego jednostkom organizacyjnym
(druk Nr 65/2017)
- 2) w sprawie przekazania Miastu i Gminie Pelplin zadań publicznych związanych z zimowym utrzymaniem dróg powiatowych
(druk Nr 66/2017)

- 3) w sprawie przekazania Miastu i Gminie Gniew zadań publicznych związanych z zimowym utrzymaniem dróg powiatowych
(druk Nr 67/2017)
- 4) w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Lipusz.
(druk Nr 68/2017)
- 5) zmieniająca uchwałę w sprawie powołania i ustalenia składów osobowych stałych komisji Rady Powiatu Tczewskiego
(druk Nr 69/2017)
- 6) zmieniająca uchwałę w sprawie powołania zastępców przewodniczących stałych komisji Rady Powiatu Tczewskiego
(druk Nr 73/2017)
- 7) zmieniająca uchwałę w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Tczewskiego
(druk Nr 70/2017)
- 8) w sprawie zmian w budżecie Powiatu Tczewskiego na 2017 rok
(druk Nr 71/2017)
- 9) zmieniająca uchwałę Nr XXIV/178/2016 Rady Powiatu Tczewskiego z dnia 20 grudnia 2016 r. w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Tczewskiego na lata 2017-2030
(druk Nr 72/2017)

IV. Interpelacje i zapytania

V. Wnioski, oświadczenia i informacje

VI. Zakończenie obrad

I. 4. Przyjęcie protokołu z XXXII Sesji Rady Powiatu Tczewskiego

Radni Rady Powiatu Tczewskiego nie wnieśli uwag do protokołu z XXXII Sesji Rady Powiatu Tczewskiego. Przewodnicząca Rady Powiatu stwierdziła, że protokół został przyjęty bez uwag.

II. Sprawozdania i informacje:

II.1 Sprawozdanie Starosty Tczewskiego z bieżącej działalności Zarządu Powiatu Tczewskiego

Starosta Tczewski – Tadeusz Dzwonkowski złożył i przedstawił sprawozdanie z bieżącej działalności Zarządu Powiatu Tczewskiego. Sprawozdanie stanowi załącznik Nr 3 do niniejszego protokołu.

W związku z brakiem pytań Przewodnicząca Rady Powiatu stwierdziła, że Rada przyjęła w/w sprawozdanie.

II.2 Informacja Przewodniczącej Rady o złożonych interpelacjach oraz odpowiedziach na interpelacje zgłoszone na poprzedniej sesji i w okresie międzysesyjnym

Radni Powiatu Tczewskiego nie złożyli interpelacji na poprzedniej sesji i w okresie międzysesyjnym

II.3 Informacja o przebiegu wykonania budżetu i przebiegu wykonania planu finansowego za I półrocze 2017 roku

Skarbnik Powiatu Tczewskiego – Dariusz Skrzypczyński złożył oraz przedstawił informację o przebiegu wykonania budżetu i przebiegu wykonania planu finansowego za I półrocze 2017 roku wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej. Informacja ta stanowi załącznik Nr 4 do niniejszego protokołu.

W związku z brakiem uwag Przewodnicząca Rady Powiatu stwierdziła, że Rada przyjęła w/w informację.

II.4 Informacja o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej, w tym o przebiegu realizacji przedsięwzięć

Skarbnik Powiatu Tczewskiego – Dariusz Skrzypczyński złożył informację o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej, w tym o przebiegu realizacji przedsięwzięć. Informacja ta stanowi załącznik Nr 5 do niniejszego protokołu.

W związku z brakiem pytań i uwag Przewodnicząca Rady Powiatu stwierdziła, że Rada przyjęła w/w informację.

II.5 Przedstawienie założeń do projektu budżetu powiatu tczewskiego na 2018 rok

Skarbnik Powiatu Tczewskiego – Dariusz Skrzypczyński przedstawił założenia do projektu budżetu powiatu tczewskiego na 2018 rok.

Radny Adam Kucharek pytał o wzrost kosztu remontu Mostu Tczewskiego – czy został uwzględniony w budżecie Powiatu Tczewskiego na 2018 rok oraz czy ta inwestycja nie jest zagrożeniem dla budżetu. W odpowiedzi Skarbnik Powiatu Tczewskiego przekazał kwoty ofert złożonych do przetargu, a także przedstawił nasze możliwości finansowe dotyczące tego przedsięwzięcia, dodał również, iż będzie korekta oferty związana ze zmniejszonym zakresem robót tak, aby zmieścić się w kwocie otrzymanej z Ministerstwa Finansów. Odnosząc się do drugiej części pytania stwierdził, że zagrożeń związanych z projektowaniem budżetu jest wiele, gdyż budżety powiatowe są bardzo trudne, ponieważ powiat ma najniższy potencjał finansowy – nie mamy możliwości kreowania dochodów, ale staramy się rozwiązywać problemy wspólnie.

Radny Waldemar Pawlusek pytał czy miały miejsce rozmowy zarządu dotyczące uwzględnienia reformy edukacji, dzięki reorganizacji funkcjonowania szkół pomogłyby to w zmniejszeniu dopłat do szkół, a także dopytał czy reformę edukacji wzięto pod uwagę do założeń do budżetu na 2018 rok. Skarbnik odpowiedział przecząco na zadane mu pytanie.

Starosta Tczewski dodał, iż rok 2018 jest rokiem neutralnym i to rok 2019 związany jest ze zwiększoną liczbą uczniów w klasach pierwszych i dopiero wtedy będziemy starać się kształtować szkolnictwo w powiecie, tak aby nie dopłacać do otrzymywanej subwencji.

W związku z brakiem dalszych uwag Przewodnicząca Rady Powiatu stwierdziła, że Rada przyjęła w/w informację.

II.6 Informacja dotycząca funkcjonowania spółki Szpitale Tczewskie S.A.

Prezes Zarządu Szpitali Tczewskich przedstawił prezentację dotyczącą funkcjonowania spółki Szpitale Tczewskie S.A.. Informacja ta stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

Radny Adam Kucharek wyraził swoje zadowolenie związane ze zmniejszającym się długiem, a także dopytał o środki, które zostały zastosowane oraz które będą zastosowane, aby dług cały czas zmniejszał się, a także dopytał o stan osobowy pielęgniarek. Padło również pytanie do Pań ze związków zawodowych szpitala.

Prezes Zarządu Szpitali Tczewskich S.A. Maciej Bieliński: Jeżeli chodzi o pytanie pierwsze co robię, że te wyniki są nieco lepsze to udało mi się porozumieć ze związkami zawodowymi i lekarzami, aby zastosować ograniczenie wydatków na oddziałach – oczywiście są to zmniejszenia niezwiązane ze zmniejszeniem jakości usług zdrowotnych. Natomiast, jeżeli chodzi o kwestie organizacyjne to staramy się poruszać w zasobach, które posiadamy. Sieć szpitali została stworzona po to, aby efektywnie weryfikować potrzeby pacjentów i przekazywać je w odpowiednie miejsca – niekoniecznie tym miejscem jest szpital, niektóre badania mogą zostać wykonane w innych jednostkach, w ramach innych świadczeń. Zadaniem dla prezesów i dyrektorów szpitali w całej Polsce to weryfikacja potrzeb pacjentów przeprowadzona wraz z personelem medycznym - tak aby wszystko było wykorzystane w jak najbardziej efektywny sposób. Od 1 października nie będą miały miejsce nadwykonania, a dotychczas były głównym motorem działania i sposobem na łatanie dziury budżetowej, teraz musimy zmieścić się w budżecie, który mamy. W związku z tym nie mając pieniędzy na dodatkowe inwestycje jak i możliwości na to, aby rozwinąć się w ramach Narodowego Funduszu Zdrowia. Musimy iść w stronę zabiegów prywatnych, bądź również/i zmniejszenia weryfikacji kosztów. Dodam także, iż zadłużeń nie ma na tą chwilę, ale spłacamy raty Zakładu Ubezpieczeń Społecznych z poprzedniego roku w kwocie 1,2 mln, które zostały przełożone na ten rok – płacone w układzie ratalnym, również mamy linię kredytową, gdzie pozostało do spłaty 680 tys. Jeżeli chodzi o pielęgniarki to nie zauważyłem exodusu pielęgniarek o które Radny pyta. Oczywiście utworzył się nowy podmiot przy ul. Wojska Polskiego i to on część pielęgniarek przejął, natomiast jeżeli chodzi o ilość pielęgniarek, które obecnie posiadamy oraz czy to wystarcza to wydaje mi się, że tak. Jesteśmy jeszcze w trakcie weryfikacji nie ilościowej a godzinowej.

Związki Zawodowe – Maria Kapuśniak: W tej chwili nie mamy, aż takich braków pielęgniarskich, aczkolwiek niektóre pielęgniarki odeszły z naszego szpitala, ponieważ wchodzi w grę kwestie finansowe. Problem z pielęgniarkami będzie miał miejsce w przyszłym roku, gdyż część z nich będzie odchodzić na emeryturę. Jeżeli chodzi o podwyżki, to miały miejsce rozmowy, zebrania oraz spotkania z prezesem w związku ze złą sytuacją finansową szpitala, na dzień dzisiejszy jest to zrozumiane, ale na jak długo nie wiemy.

Radna Grażyna Antczak: W ramach doprecyzowania odpowiedzi jaką uzyskał Radny Adam Kucharek. Pan Prezes powiedział o braku nadwykonań, my to rozumiemy, ale czy mógłby Pan dopowiedzieć, jakie będą tego konsekwencje dla mieszkańców.

Prezes Zarządu Szpitali Tczewskich S.A. Maciej Bieliński: Konsekwencje trudno jest przewidzieć na ten moment, będziemy musieli zmieścić się w posiadanych środkach finansowych, czyli musimy przyjąć tyle pacjentów na ile mamy pieniędzy.

Radna Grażyna Antczak: Co stanie się z pacjentami, którzy będą potrzebowali pomocy naszego szpitala, a znajdują się poza limitem?

Prezes Zarządu Szpitali Tczewskich S.A. Maciej Bieliński: Służba zdrowia w Tczewie nigdy nie działała w ten sposób, że zamykamy oddziały i nie przyjmujemy pacjentów, niestety ta część pacjentów, która będzie to koszt szpitala.

Radny Witold Sosnowski: Chciałbym jednoznacznej odpowiedzi, bo oglądałem program z Dyrektora Narodowego Funduszu Zdrowia z Gdańska i mówiła, że w tej chwili nie będzie limitów, jest określona kwota i w ramach tej kwoty szpital musi funkcjonować i realizować swoje zadania. Stosownie byłoby wytłumaczyć różnicę pomiędzy dotychczasowym finansowaniem i rozliczaniem, a tym co będzie miało miejsce 1 października, bo w tym programie, wyraźnie było powiedziane, że nie ma limitów i rozliczanie będzie kilkuletnie. Dodatkowo chciałbym zapytać na jaki okres szpital uzyskał kontrakt.

Prezes Zarządu Szpitali Tczewskich S.A. Maciej Bieliński: Kontrakt obecnie jest na trzy miesiące, kolejny również będzie na trzy miesiące, zaś kolejne kontrakty prawdopodobnie będą półroczne. Umowa na sieć szpitali jest na dłuższy okres, a teraz mówimy o finansowaniu dla jasności. Na pierwsze pytanie odpowiedział Pan sobie sam, mówiąc o tym co Dyrektor Narodowego Funduszu Zdrowia powiedziała, mówiąc że nie będzie limitów, natomiast musimy zmieścić się w kwocie, którą posiadamy, a znaczy to że zupełnie inaczej rozwiązujemy sposób sprawozdawania świadczeń. Poprzednio do końca września- tyle ile wykonamy świadczeń tyle rozliczamy z Narodowym Funduszem Zdrowia i tyle pieniędzy dostajemy – od 1 października dostajemy ryczałt na 3 miesiące, który dzielimy na każdy miesiąc. W ten sposób można przesuwac środki pomiędzy oddziałami i poradniami specjalistycznymi tak jak uważam za słuszne w ramach zabezpieczenia Tczewa.

Radny Witold Sosnowski: Czyli jeżeli dobrze zrozumiałem, w tej chwili nie ma limitów - np. na chirurgię, czy oddział dziecięcy- tylko różnica tkwi w finansowaniu szpitala jako całość. Decyzja, gdzie te pieniądze pójdą zależy od potrzeb i decyzji zarządu

Prezes Zarządu Szpitali Tczewskich S.A. Maciej Bieliński: Głównie będzie zależało od potrzeb

Radny Witold Sosnowski: Jeżeli chodzi o zobowiązania przeterminowane. Jaka jest kwota na dzień dzisiejszy i w jaki sposób rozwiązywany jest ten problem.

Prezes Zarządu Szpitali Tczewskich S.A. Maciej Bieliński: W momencie przejęcia przeze mnie zarządzania szpitalem mieliśmy ok. 2,6 mln zobowiązań wymagalnych oraz linię kredytową na milion złotych oraz układ ratalny z Zakładem Ubezpieczeń Społecznych na 1,2 mln. Obecne zobowiązania są na kwotę 2,5 mln wymagalne, Zakład Ubezpieczeń Społecznych 725 tys., linia kredytowa 680 tys oraz co miesiąc 100 tys. na spłatę kredytów JESSICA 1 i 2. Od samego początku zarządzania tym szpitalem zwróciłem się do wszystkich możliwych instytucji finansowych, które mogłyby wspomóc szpital w formie kredytu czy też przedłużenia linii kredytowej, niestety w związku z naszą sytuacją kredytową nie udało się nam nic załatwić. W kwietniu bank, który dał nam linię kredytową w zeszłym roku wypowiedział z nami umowę i od tego czasu spłacamy 80 tys. miesięcznie. Na tą chwilę nie mamy możliwości pozyskania zewnętrznego finansowania – poza naszym właścicielem.

Radny Witold Sosnowski: Jeżeli chodzi o JESSICA 1 i 2 to do spłaty jest konkretna kwota, natomiast czy środki, które państwo otrzymujecie z Narodowego Funduszu Zdrowia powinny być przeznaczane na spłatę inwestycji, bo mam duże wątpliwości - zawsze miałem - to szpital realizuje inwestycje ze środków, które powinny być przeznaczone na leczenie, a to nie jest inwestycja w pacjenta.

Prezes Zarządu Szpitali Tczewskich S.A. Maciej Bieliński: W ustawie nie jest powiedziane, kto powinien to realizować, natomiast kiedyś Dyrektor Pomorskiego Narodowego Funduszu Zdrowia powiedziała, że z pieniędzy, które są przekazywane przez fundusz, nikt jeszcze nie zbudował ani nie zbuduje szpitala - nam udało się to częściowo, dzięki Waszej zeszłorocznej pomocy. Chciałbym dodać, iż z własnych środków szpital włożył ponad 8 mln i do tego zaciągnął kredyt, który spłaca, także nie wiem jak będzie działała sieć szpitali od października - to jest niewiadoma dla wszystkich szpitali. Narodowy Fundusz Zdrowia nie ma ogólnych warunków umów, które mówiłyby, w jaki sposób będziemy dostawać pieniądze. Jeżeli będzie to działać zgodnie z założeniami, które przekazuje Minister Zdrowia to jest szansa, że nam się uda, ale gdy będziemy w stanie kontrolować koszty.

Radny Witold Sosnowski stwierdził, iż powiat nie ma możliwości wspomaganie szpitala, dodał również, że to powiat powinien wyjść do Rady Miasta Tczewa o wejście do spółki Szpitale Tczewskie S.A.

Radna Elżbieta Wiśniewska : Pan Prezes wspominał o planowaniu zabiegów odpłatnych. Czy one będą tylko w celu wykorzystania przez całą dobę kosztownego sprzętu oraz czy będzie odbywało się to kosztem planowanych zabiegów, a także czy miały miejsce przymiarki do tego, jakie będą dochody i koszty tego przedsięwzięcia oraz gdzie będą wykonywane te odpłatne zabiegi.

Prezes Zarządu Szpitali Tczewskich S.A. Maciej Bieliński: Wszelkie odpłatne świadczenia będą wykonywane poza limitem szpitalnym, więc absolutnie nie odbijają na świadczeniach wykonywanych z Narodowego Funduszu Zdrowia dla pacjentów. Będą to świadczenia dla tych, którzy widząc możliwości systemu oraz czas oczekiwania na niektóre zabiegi - chcą wybrać alternatywną drogę. Inne szpitale i podmioty na terenie Tczewa oferują takie zabiegi, więc nie widzę problemu, żebyśmy i my to robili skoro mamy możliwości sprzętowe i personalne lepsze niż te inne podmioty.

Radna Elżbieta Wiśniewska: Czy była przeprowadzona analiza finansowa oraz czy byłyby to dochody dla szpitala?

Prezes Zarządu Szpitali Tczewskich S.A. Maciej Bieliński: Tak, byłyby to dochody szpitala, na tą chwilę nie chciałbym opowiadać, gdyż dopiero zaczynamy ten projekt. Myślę, że w całym budżecie będzie to kropla w morzu, natomiast jest to jakaś inicjatywa dla wsparcia personelu i szpitala.

Przewodnicząca Rady Barbara Kamińska: Jakiego typu będą to zabiegi?

Prezes Zarządu Szpitali Tczewskich S.A. Maciej Bieliński: Głównie rehabilitacja oraz prawdopodobnie ortopedia.

Radny Waldemar Pawlusek: Żeby zrozumieć istotę funkcjonowania szpitala musimy odnieść się do historii. Oczywiście, że szpital potrzebuje pieniędzy ze względu na płynność, to my

ratowaliśmy szpital, po to żeby znalazł się w sieci szpitali. Teraz mamy trzy warianty wsparcia szpitala: sprzedaż akcji, oszczędności i dokapitalizowanie przez właściciela. Czy prezes potrzebuje pieniędzy na dobre funkcjonowanie szpitala.

Prezes Zarządu Szpitali Tczewskich S.A. Maciej Bieliński: Rozmawialiśmy na ten temat na komisjach, które odbyły się w szpitalu i zdecydowanie potrzebujemy tych pieniędzy. Możemy starać się, aby wejście do nowej sieci szpitali trzymać w kosztach i bilansować się, natomiast jeżeli chodzi o zaległości z poprzedniego roku to nadal mamy ok 1 mln, które są nam niezbędne na tą chwilę. Cały czas próbujemy robić układy z wierzycielami, aby spłacać te należności, natomiast szpital nie jest w stanie wygenerować takiej kwoty w tym okresie, który obecnie mamy, tak naprawdę to funkcjonujemy dzięki pracy działu księgowości i osób które związane są z zamówieniami to dzięki nim udaje się nam dalej funkcjonować bez ograniczeń.

Radny Witold Sosnowski: To, że rada podjęła decyzję o wsparciu szpitala i udzieleniu kredytów JESSICA to nie jest nikogo wina, tylko do tej pory Tczew nie miał wsparcia rządowego, a nawet ostatnio nie było wsparcia od projektów marszałkowskich – inni te pieniądze dostali, a my musimy sami finansować tę inwestycję.

Radny Zbigniew Kończewski : Ilu mamy pacjentów w przychodni ?

Prezes Zarządu Szpitali Tczewskich S.A. Maciej Bieliński: Jeżeli mówimy o Podstawowej Opiece Zdrowotnej to jest to ok 700 osób

Radny Zbigniew Kończewski: Ile było nadwykonań w stosunku do roku oraz czy wszystkie nadwykonania zostały zapłacone w 100%

Prezes Zarządu Szpitali Tczewskich S.A. Maciej Bieliński: Odpowiedź na to pytanie nie jest prosta, gdyż musielibyśmy wejść w rozliczanie z Narodowym Funduszem Zdrowia, ale jeżeli chodzi o nadwykonania to 100% zostało zapłacone, ale nie po 100% cenie. W tym roku zmniejszamy nadwykonania, gdyż nie ma założenia w moim budżecie finansowym zapłaty nadwykonań i ja również tak zakładam. Mówiłem, że rozliczenie roku będzie miało miejsce w marcu i czy dostanę nadwykonania czy nie zależy od Ministra Zdrowia oraz Prezesa i Dyrektora Narodowego Funduszu Zdrowia. Absolutnie nie zakładam nadwykonań i nie wiem czy je dostaniemy – stąd zmniejszenie nadwykonań.

Radny Zbigniew Kończewski: Kolejną przedstawioną sprawą jest obsługa ratownictwa. Przedstawił Pan trzy odpowiedzi w różnych konfiguracjach. Pierwsza to jest jak jest, druga, że od stycznia należy kupić transport, a trzecie, że od 1 lipca 2018 roku wchodzi z automatu obsługa ratownictwa w pakiet szpitala.

Prezes Zarządu Szpitali Tczewskich S.A. Maciej Bieliński: Zgodnie z wiedzą, którą posiadam na dzień dzisiejszy to tak ma być. Nie chcę, aby obciążał mnie Pan za poprzednie lata – nie zamierzam odpowiadać za odpowiedzi kogoś innego.

Przewodnicząca Rady Powiatu Tczewskiego Barbara Kamińska przypomniała § 14 ust. 5 Statutu Powiatu Tczewskiego

Radna Grażyna Antczak: Myślę, że bardzo potrzebna jest nam wypowiedź i spojrzenie na zagadnienia szpitala lekarza, gdyż to lekarze na co dzień mają problemy z brakiem sprzętu

bądź personelu. Chciałabym usłyszeć z punktu widzenia lekarza jak wygląda kondycja szpitala.

Dyrektor Medyczny Mirosław Trocha: Od pewnego czasu udało się nam uporządkować szereg spraw w szpitalu, przede wszystkim chodzi o spokój w załodze, ponieważ to ona buduje dobry klimat w pracy. Naturalne jest to, że służba zdrowia jest w stanie przejeść każde pieniądze, zwłaszcza jeżeli chodzi o zakupy sprzętowe i naturalne jest to, że w tej sytuacji w której teraz jesteśmy, musimy pilnować budżetu. Jeżeli chodzi o bezpieczeństwo pacjentów to nie jest ono w żaden sposób zagrożone. Mamy dostęp do wszelkich możliwych leków – jesteśmy jednym z nielicznych szpitali, gdzie Dyrektor Medyczny ma pełen wgląd i możliwość zakupu wszystkich możliwych leków, które potrzebne są do ratowania życia. Jeżeli chodzi o sprzęt to na pewno potrzebne są zakupy na poziomie ok 1 mln w związku z zużyciem dotychczasowego, który nadal działa i możemy swobodnie operować – nie ma zagrożenia.

Radny Roman Małecki: Czy prywatyzacja gwarantuje, że nowy właściciel szpitala będzie cyklicznie dofinansowywał szpital, rozumiem, że podczas jednorazowej transakcji będzie jakaś umowa i zostaną przeznaczone jakieś środki. Chciałbym zwrócić uwagę na takie przykłady jak drożdżownia czy też cukrownia, gdzie miało być pięknie, a teraz tego nie ma. Chcielibyśmy, aby szpital funkcjonował, czy jest możliwe stałe dofinansowanie działalności szpitala.

Prezes Zarządu Szpitali Tczewskich S.A. Maciej Bieliński: Chciałbym odnieść się do tego stałego finansowania. Państwo przekazali dwa lata temu oraz rok temu środki finansowe – to były największe środki, które zostały przekazane na rozbudowę szpitala, do tego co jakiś czas powiat dokupuje sprzęty dla spółki, jednakże przy naszym budżecie to nie są kwoty, aż tak znaczące. Odnosząc się do prywatyzacji bardzo ciężko mi powiedzieć, czy to jest dobre czy złe rozwiązanie, gdyż jest to zagadnienie nie dla mnie, a dla rady powiatu i negocjacji pomiędzy potencjalnym inwestorem w jaki sposób będzie realizowana polityka i ewentualne wspomaganie finansowe. Na tą chwilę wydaje mi się, że prywatna służba zdrowia nie jest dobrym rozwiązaniem, gdyż sieć szpitali wprowadziła taki system rozliczania, że tylko państwowa służba zdrowia funkcjonuje z Narodowym Funduszem Zdrowia, reszta odbywa się ze środków prywatnych. Jest mi ciężko powiedzieć co będzie od 1 października, zgadzam się z tym, że jeżeli ma się budżet to trzeba zmieścić się w nim, bo tak naprawdę zmienia się tylko sposób rozliczania a nie kwota. Ciężko jest przewidywać jak to będzie funkcjonowało, ale z założenia jest to dobre i widzę, że szpitale w woj. pomorskim zachowują się racjonalnie.

Radny Roman Małecki: Trochę nie zrozumieliśmy się, Panie Prezesie ja pierwszy podniosę rękę za dofinansowaniem szpitala, jeżeli będą takie środki finansowe w ramach budżetu powiatu i nie chciałbym aby moja wypowiedź zabrzmiała jakbym chciał coś wypomnieć, ale dofinansowaliśmy tyle ile mogliśmy. Kontekst mojej wypowiedzi miał iść w inną stronę – czy prywatny właściciel miałby możliwość traktowania szpitala jako instytucji non-profit.

Prezes Zarządu Szpitali Tczewskich S.A. Maciej Bieliński: Z założenia jest to niemożliwe, gdyż prywatny przedsiębiorca nie będzie dokładał do interesu - wystarczy spojrzeć na Kwidzyn i Sztum, które zostały sprywatyzowane, ale powtarzam to nie jest moja rola, ani personelu, którym ja zarządzam tylko rady powiatu i zarządu – jeżeli będą mieli Państwo taki pomysł to jest to wasza rola żeby negocjować w taki sposób, żeby to działało, ale na tą chwilę nie widzę takiej konieczności.

Radny Adam Kucharek: Padło zdanie, że obecna rada wstrzymała prywatyzację – tylko część rady. Panie Prezesie bardzo podoba mi się, że schodzi Pan na właściwą ścieżkę – w końcu - komercja jest niezbędna, żeby ten szpital funkcjonował i proszę się nie bać mówić, że jest to komercyjna działalność – dlaczego boi się Pan o tym mówić - to jest słuszne. Jeżeli nie będzie szedł Pan w tą stronę to ten dług będzie rósł, wchodzi Pan na tą ścieżkę z obawami, że Pan spadnie. Prywatyzacja to nie jest jakiś diabeł tylko niezbędny krok, oby Pan się tego trzymał.

Przewodnicząca Rady Powiatu Tczewskiego zementowała informację odnośnie walki o sesję związaną z funkcjonowaniem Szpitali Tczewskich S.A., gdyż jest to stały punkt planu pracy Rady Powiatu Tczewskiego.

Przerwa 11⁵⁷ – 12¹⁵

III. Podjęcie uchwał:

III. 1 Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na raty należności pieniężnych, mających charakter cywilnoprawny, przypadających Powiatowi Tczewskiemu lub jego jednostkom organizacyjnym
(druk Nr 65/2017)

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Roman Małecki przedstawił pozytywną opinię komisji dotyczącą Druku Nr 65/2017

Przewodniczący Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Piotr Antczak przedstawił jednogłośnie pozytywną opinię komisji dotyczącą projektów uchwały od Druk Nr 65/2017 do Druku Nr 72/2017, Druk Nr 73/2017 został przyjęty do wiadomości.

W związku z brakiem uwag Przewodnicząca Rady Powiatu poddała pod głosowanie projekt w/w uchwały.

Wyniki głosowania:

Obecnych 17 Radnych (nieobecni: A. Gajewska, J. Wasiuk, E. Rzeniecka, W. Pawlusek, P. Ody, J. Ordowski)

ZA	PRZECIW	WSTRZYMAŁO SIĘ
17	0	0

Przewodnicząca Rady Powiatu stwierdziła, że uchwała nr XXXIII/245/2017 zmieniająca uchwałę w sprawie szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na raty należności pieniężnych, mających charakter cywilnoprawny, przypadających Powiatowi Tczewskiemu lub jego jednostkom organizacyjnym, została podjęta jednogłośnie.

III. 2 Podjęcie uchwały w sprawie przekazania Miastu i Gminie Pelplin zadań publicznych związanych z zimowym utrzymaniem dróg powiatowych
(druk Nr 66/2017)

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Roman Małecki przedstawił pozytywną opinię komisji dotyczącą Druku Nr 66 /2017 oraz 67 /2017.

W związku z brakiem uwag Przewodnicząca Rady Powiatu poddała pod głosowanie projekt w/w uchwały.

Wyniki głosowania:

Obecnych 17 Radnych (nieobecni: A. Gajewska, J. Wasiuk, E. Rzeniecka, W. Pawlusek, P. Ody, J. Ordowski)

ZA	PRZECIW	WSTRZYMAŁO SIĘ
17	0	0

Przewodnicząca Rady Powiatu stwierdziła, że uchwała nr XXXIII/246/2017 w sprawie przekazania Miastu i Gminie Pelplin zadań publicznych związanych z zimowym utrzymaniem dróg powiatowych, została podjęta jednogłośnie.

III. 3 Podjęcie uchwały w sprawie przekazania Miastu i Gminie Gniew zadań publicznych związanych z zimowym utrzymaniem dróg powiatowych
(druk Nr 67/2017)

W związku z brakiem uwag Przewodnicząca Rady Powiatu poddała pod głosowanie projekt w/w uchwały.

Wyniki głosowania:

Obecnych 18 Radnych (nieobecni: A. Gajewska, J. Wasiuk, E. Rzeniecka, P. Ody, J. Ordowski)

ZA	PRZECIW	WSTRZYMAŁO SIĘ
18	0	0

Przewodnicząca Rady Powiatu stwierdziła, że uchwała nr XXXIII/247/2017 Podjęcie uchwały w sprawie przekazania Miastu i Gminie Pelplin zadań publicznych związanych z zimowym utrzymaniem dróg powiatowych została podjęta jednogłośnie.

III. 4 Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Lipusz.
(druk Nr 68/2017)

Starosta Tczewski zabrał głos w sprawie ww. projektu uchwały przekazując informację o przekazaniu środków przez wszystkie gminy naszego powiatu, dodał również, że pomoc ta skierowana jest głównie do Gmin Brusy, Lipusz i Dziemiany. Starosta Tczewski dodatkowo wspominał o przekazaniu środków finansowych przez Powiat Wodzisławski – naszego partnera.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów przedstawił pozytywną opinię do ww. projektu uchwały.

W związku z brakiem uwag Przewodnicząca Rady Powiatu poddała pod głosowanie projekt w/w uchwały.

Wyniki głosowania:

Obecnych 18 Radnych (nieobecni: A. Gajewska, J. Wasiuk, E. Rzeniecka, P. Ody, J. Ordowski)

ZA	PRZECIW	WSTRZYMAŁO SIĘ
18	0	0

Przewodnicząca Rady Powiatu stwierdziła, że uchwała nr XXXIII/248/2017 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Lipusz., została podjęta jednogłośnie.

III. 5 Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie powołania i ustalenia składów osobowych stałych komisji Rady Powiatu Tczewskiego (druk Nr 69/2017)

Przewodnicząca Rady Powiatu Tczewskiego na podstawie złożonych wniosków przez zainteresowanych radnych przedstawiła zmiany w składach osobowych poszczególnych komisji.

Przewodnicząca Rady Powiatu poddała pod głosowanie wnioski dotyczący wykreślenia Radnej Elżbiety Wiśniewskiej z Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Prorodzinnej

Wyniki głosowania:

Obecnych 18 Radnych (nieobecni: A. Gajewska, J. Wasiuk, E. Rzeniecka, P. Ody, J. Ordowski)

ZA	PRZECIW	WSTRZYMAŁO SIĘ
18	0	0

Przewodnicząca Rady Powiatu stwierdziła, iż wniosek dotyczący wykreślenia Radnej Elżbiety Wiśniewskiej został przyjęty jednogłośnie

Przewodnicząca Rady Powiatu poddała pod głosowanie wnioski dotyczący powołania Radnej Elżbiety Wiśniewskiej jako przewodniczącej Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Promocji (wpis przy nazwisku - przewodnicząca)

Wyniki głosowania:

Obecnych 18 Radnych (nieobecni: A. Gajewska, J. Wasiuk, E. Rzeniecka, P. Ody, J. Ordowski)

ZA	PRZECIW	WSTRZYMAŁO SIĘ
18	0	0

Przewodnicząca Rady Powiatu stwierdziła, iż wniosek dotyczący powołania Radnej Elżbiety Wiśniewskiej, jako przewodniczącej Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Promocji (wpis przy nazwisku - przewodnicząca) został przyjęty jednogłośnie

W związku z brakiem dodatkowych uwag Przewodnicząca Rady Powiatu poddała pod głosowanie projekt w/w uchwały

Wyniki głosowania:

Obecnych 18 Radnych (nieobecni: A. Gajewska, J. Wasiuk, E. Rzeniecka, P. Ody, J. Ordowski)

ZA	PRZECIW	WSTRZYMAŁO SIĘ
18	0	0

Przewodnicząca Rady Powiatu stwierdziła, że uchwała nr XXXIII/249/2017 zmieniająca uchwałę w sprawie powołania i ustalenia składów osobowych stałych komisji Rady Powiatu Tczewskiego, została podjęta jednogłośnie.

III. 6 Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie powołania zastępców przewodniczących stałych komisji Rady Powiatu Tczewskiego (druk Nr 73/2017)

Przewodnicząca Rady przedstawiła kandydaturę Radnego Jacka Ordowskiego, który został wybrany przez Komisję Edukacji, Kultury, Sportu i Promocji na zastępcę przewodniczącego Komisji Edukacji Kultury, Sportu i Promocji

W związku z brakiem dodatkowych uwag Przewodnicząca Rady Powiatu poddała pod głosowanie projekt w/w uchwały

Wyniki głosowania:

Obecnych 18 Radnych (nieobecni: A. Gajewska, J. Wasiuk, E. Rzeniecka, P. Ody, J. Ordowski)

ZA	PRZECIW	WSTRZYMAŁO SIĘ
18	0	0

Przewodnicząca Rady Powiatu stwierdziła, że uchwała nr XXXIII/250/2017 zmieniająca uchwałę w sprawie powołania zastępców przewodniczących stałych komisji Rady Powiatu Tczewskiego, została podjęta jednogłośnie.

III. 7 Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Tczewskiego
(druk Nr 70/2017)

Przewodnicząca Rady Powiatu poddała pod głosowanie wniosek dotyczący wyznaczenia na sekretarza Komisji Rewizyjnej Radnego Adama Kucharka.

Wyniki głosowania:

Obecnych 18 Radnych (nieobecni: A. Gajewska, J. Wasiuk, E. Rzeniecka, P. Ody, J. Ordowski)

ZA	PRZECIW	WSTRZYMAŁO SIĘ
17	0	1

Przewodnicząca Rady Powiatu stwierdziła, że wniosek dotyczący wyznaczenia na sekretarza Komisji Rewizyjnej Radnego Adama Kucharka został przyjęty.

Przewodnicząca Rady Powiatu poddała pod głosowanie wniosek dotyczący dodania do składu osobowego Radnej Elżbiety Wiśniewskiej do Komisji Rewizyjnej.

Wyniki głosowania:

Obecnych 18 Radnych (nieobecni: A. Gajewska, J. Wasiuk, E. Rzeniecka, P. Ody, J. Ordowski)

ZA	PRZECIW	WSTRZYMAŁO SIĘ
18	0	0

Przewodnicząca Rady Powiatu stwierdziła, że wniosek dotyczący dodania do składu osobowego Radnej Elżbiety Wiśniewskiej do Komisji Rewizyjnej został przyjęty jednogłośnie.

W związku z brakiem dodatkowych uwag Przewodnicząca Rady Powiatu poddała pod głosowanie projekt w/w uchwały

Wyniki głosowania:

Obecnych 18 Radnych (nieobecni: A. Gajewska, J. Wasiuk, E. Rzeniecka, P. Ody, J. Ordowski)

ZA	PRZECIW	WSTRZYMAŁO SIĘ
18	0	0

Przewodnicząca Rady Powiatu stwierdziła, że uchwała nr XXXIII/251/2017 zmieniająca uchwałę w sprawie powołania zastępców przewodniczących stałych komisji Rady Powiatu Tczewskiego, została podjęta jednogłośnie.

III. 8 Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w budżecie Powiatu Tczewskiego na 2017 rok (druk Nr 71/2017)

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Roman Małecki przekazał pozytywną opinię komisji dotyczącą Druku nr 71/2017 oraz 72/2017.

Radny Witold Sosnowski pytał o zmniejszenie planowanych wydatków majątkowych o kwotę 40 tys. złotych dot. zadania inwestycyjnego – wymiana kotła. W odpowiedzi Starosta Tczewski przekazał, iż koszt zakupu nowego kotła przewyższał kwotę zabezpieczoną w budżecie na realizację tego zadania i z tą wiedzą zrobiony zostanie kapitalny remont jednego z kotłów.

W związku z brakiem dodatkowych uwag Przewodnicząca Rady Powiatu poddała pod głosowanie projekt w/w uchwały

Wyniki głosowania:

Obecnych 18 Radnych (nieobecni: A. Gajewska, J. Wasiuk, E. Rzeniecka, P. Ody, J. Ordowski)

ZA	PRZECIW	WSTRZYMAŁO SIĘ
17	0	1

Przewodnicząca Rady Powiatu stwierdziła, że uchwała nr XXXIII/252/2017 w sprawie zmian w budżecie Powiatu Tczewskiego na 2017 rok, została podjęta większością głosów.

III. 9 Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXIV/178/2016 Rady Powiatu Tczewskiego z dnia 20 grudnia 2016 r. w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Tczewskiego na lata 2017-2030 (druk Nr 72/2017)

Przewodnicząca Rady Powiatu poddała pod głosowanie dokonanie stylistycznej poprawki w projekcie uchwały

Wyniki głosowania:

Obecnych 18 Radnych (nieobecni: A. Gajewska, J. Wasiuk, E. Rzeniecka, P. Ody, J. Ordowski)

ZA	PRZECIW	WSTRZYMAŁO SIĘ
18	0	0

Przewodnicząca Rady Powiatu stwierdziła, że wniosek dotyczący stylistycznej poprawki został przyjęty jednogłośnie.

W związku z brakiem dodatkowych uwag Przewodnicząca Rady Powiatu poddała pod głosowanie projekt w/w uchwały

Wyniki głosowania:

Obecnych 18 Radnych (nieobecni: A. Gajewska, J. Wasiuk, E. Rzeniecka, P. Ody, J. Ordowski)

ZA	PRZECIW	WSTRZYMAŁO SIĘ
17	0	1

Przewodnicząca Rady Powiatu stwierdziła, że uchwała nr XXXIII/253/2017 zmieniającej uchwałę Nr XXIV/178/2016 Rady Powiatu Tczewskiego z dnia 20 grudnia 2016 r. w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Tczewskiego na lata 2017-2030, została podjęta większością głosów.

IV. Interpelacje i zapytania

Radna Grażyna Antczak pytała, kiedy będzie planowany nabór na stanowisko dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Pelplinie. Starosta Tczewski w odpowiedzi przekazał, iż do końca roku budżetowego będzie rozstrzygnięty nabór na to stanowisko.

V. Wnioski, oświadczenia i informacje

Radny Adam Kucharek wyraził swoje zdanie na temat odwołania członków zarządu. Następnie zabrała głos Radna Grażyna Antczak podziękowała Radnemu Waldemarowi Pawluskowi za umożliwienie pracy w Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Prorodzinnej.

Przewodnicząca Rady wraz z Starostą zaprosiła na uroczyste podpisanie umowy na budowę stadionu lekkoatletycznego w Pelplinie (27 wrzesień br. – godz. 14:00) oraz na uroczystości związane ze 160- leciem oddania do użytku zabytkowego Mostu przez Wisłę w Tczewie. Dodatkowo Przewodnicząca przypomniała o 40-leciu Zespołu Szkół Rzemieślniczych i Kupieckich im. księcia Sambora II w Tczewie połączonym z Dniem Edukacji, a także podziękowała za uczestnictwo w pocztach sztandarowych.

VI. Zakończenie obrad

Przewodnicząca Rady Powiatu Tczewskiego Barbara Kamińska, w związku z wyczerpaniem porządku obrad, zamknęła posiedzenie XXXIII Sesji Rady Powiatu Tczewskiego.

Zakończenie sesji godz. 12⁵⁴

Sporządziła:

INSPEKTOR
Patrycja Kata
mgr Patrycja Kata

Zatwierdziła:

PRZEWODNICZĄCA RADY
Barbara Kamińska
mgr Barbara Kamińska